



Procedura negoziata per l'affidamento del servizio assicurativo polizza INCENDIO periodo biennale 31/12/2018 – 31/12/2020 ex art. 36 co. 2 lett. b) D.Lgs. 50/2016. (CIG 7601375516).

CHIARIMENTI E RISPOSTE A QUESITI

(aggiornati al 10/10/2018)

Quesito n. 1) Si chiede se le condizioni attualmente in corso sono identiche a quelle proposte o meno e in caso indicare le sostanziali differenze.

Risposta: La quotazione richiesta deve essere formulata sulla base della documentazione di gara pubblicata sul sito dell'Ente alla sezione "Bandi di gara".

Quesito n. 2) Si chiede l'elenco immobili con i valori di tutti gli immobili ed indicazione della MUR

Risposta: Per quanto riguarda l'elenco degli immobili ed il loro valore si rimanda alla stima del patrimonio immobiliare dell'Ente, pubblicata sul sito dell'Ente alla sezione "Bandi di gara", mentre per quanto riguarda l'indicazione del valore MUR si rimanda alla determinazione dirigenziale di indicazione della presente procedura negoziata n. 1601 del 17/08/2018, di cui il rimando è anch'esso pubblicato sul sito dell'Ente.

Quesito n. 3) Si chiede di indicare la franchigia frontale in corso.

Risposta: Attualmente in corso non vi è franchigia frontale, bensì franchigie e/o limitazioni all'indennizzo per le diverse partite assicurate.

Quesito n. 4) Si chiede di indicare l'assicuratore in corso ed il premio in corso.

Risposta: L'assicuratore in corso è UnipolSai Assicurazioni Spa ed il premio lordo semestrale in corso è pari ad euro 38.855,00=.

Quesito n. 5) Si chiede di indicare le somme assicurate in corso.



Risposta: Le somme assicurate sono indicate nella sez. 6 del Capitolato di gara, pubblicato sul sito dell'Ente.

Quesito n. 6) Si chiede la statistica sinistri ultimi 3 anni con indicazione del periodo di osservazione dei sinistri (la data di inizio dal.././... alla data di fine osservazione al .././...).

Risposta: La statistica sinistri, allegato B) della determinazione dirigenziale di indizione della gara n. 1601 del 17/08/2018, pubblicata sul sito dell'Ente alla sezione "bandi di gara", indica i sinistri denunciati nel periodo di osservazione 18/10/2014-17/08/2018.

Quesito n. 7) Si richiede una statistica sinistri con descrizione dettagliata dei sinistri.

Risposta: La descrizione dei sinistri è contenuta nella scheda sinistri pubblicata sul sito dell'Ente.

Quesito n. 8) si richiede una statistica sinistri a riserva.

Risposta: Unico sinistro a riserva del 20/11/2017, indicato nella scheda pubblicata sul sito dell'Ente, è stato successivamente liquidato in euro 4.250,00=

Quesito n. 9) Si chiede se nel "Modello ECO", scheda di offerta economica, deve essere indicato oltre al "premio lordo biennale offerto" anche il "premio netto biennale offerto" e se per "premio netto biennale offerto" si intende il premio imponibile, imposte escluse (Premio finito - imposte = premio imponibile)?

Risposta: Nel modello ECO devono essere indicati entrambi gli importi del premio biennale lordo e quello del premio biennale al netto di imposte e tasse.

Quesito n. 10) Nel disciplinare di gara al punto 12 il "Contributo all'Anac" non è previsto. Collegandoci al sito dell'Anac (nella sezione servizio riscossione contributi) inserendo il codice CIG, anziché comparire il messaggio "NON RISULTANO CONTRIBUTI DA VERSARE", compare il seguente messaggio: [50002] Il codice inserito è valido ma non è attualmente disponibile per il pagamento. E' opportuno contattare la stazione appaltante. Ci confermate che non ci sono contributi da versare per partecipare alla gara?

Risposta: Si conferma che non è previsto il contributo Anac. Il messaggio suindicato era comparso perché non era stato perfezionato il CIG, avvenuto in data 05/10/2018.

Quesito n. 11) Nel Disciplinare di gara p.to 13.2, chiediamo se i mezzi di prova di cui al p.to b) nn. 3 e 4) "bilanci corredati da nota integrativa o certificazione attestante rating richiesto" e al p.to c) n. 5) "certificati/dichiarazioni di regolare esecuzione con indicazione del soggetto servito dell'oggetto, dell'importo e periodo" devono essere inseriti nella busta "AMM: documentazione amministrativa" unitamente agli altri documenti o per il momento è sufficiente compilare il DGUE?

Risposta: E' sufficiente la compilazione del DGUE. I documenti indicati saranno acquisiti nella fase di verifica dei requisiti speciali a seguito di aggiudicazione provvisoria.

Quesito n. 12) I limiti in cifra fissa riportati per le due garanzie catastrofali "Terremoto" ed "Inondazioni, Alluvioni, Allagamenti" devono intendersi per sinistro ed anno in aggregato per tutti i beni eventualmente colpiti da sinistro?

Terremoto (Art.15 Sez.3)	50% della somma assicurata massimo 5.000.000,00 (OPZIONE BASE)	Scoperto 10% minimo € 10.000,00 per sinistro (OPZIONE BASE)
	50% della somma assicurata massimo 10.000.000,00 (OPZIONE MIGLIORATIVA 23 SUB 1. VALE 2,5 PUNTI)	Scoperto 10% minimo € 10.000,00 e massimo € 150.000,00 per sinistro (OPZIONE MIGLIORATIVA 24. VALE 2 PUNTI)
	70% della somma assicurata massimo 25.000.000,00 (OPZIONE MIGLIORATIVA 23 SUB 2. VALE 5	

Inondazioni, alluvioni, allagamenti (Art.10 Sez.3)	30% della somma assicurata massimo 2.500.000,00 (OPZIONE BASE)	Scoperto 10% minimo € 5.000,00 per sinistro (OPZIONE BASE) 10 % con il minimo di € 5.000,00 e massimo € 150.000,00 per sinistro (OPZIONE MIGLIORATIVA 18. VALE 1 PUNTO)
	50% della somma assicurata massimo 5.000.000,00 (OPZIONE MIGLIORATIVA 17 SUB 1. VALE 2,5 PUNTI)	
	70% della somma assicurata massimo 10.000.000,00 (OPZIONE MIGLIORATIVA 17 SUB 2. VALE 5 PUNTI)	

Risposta: Si conferma che i limiti in cifra fissa sono da intendersi per sinistro ed anno.

Quesito n. 13) Si chiede elenco dettagliato dei fabbricati assicurati per ubicazione e dimensione, se possibile in formato excel ed indicazione della MUR.

Risposta: Si rimanda alla risposta data al quesito 2) dei chiarimenti, pubblicati il 26/09/2018 nel sito dell'Ente alla sezione "Bandi di gara". Si precisa che la stima immobiliare è visibile a tutti in formato pdf.

Quesito n. 14) Si chiede, in quanto componente dei costi a carico della Compagnia, di integrare il Capitolato, all'Art. 17 - CLAUSOLA BROKER, con l'indicazione della provvigione spettante al Broker stesso.

Risposta: Si comunica che la percentuale di provvigione del Broker Marsh Spa è pari all' 11%.

Quesito n. 15) "Nella Sezione 6 Somme assicurate, franchigie, scoperti e calcolo del premio sono riportate le seguenti garanzie: - Eventi atmosferici; - Inondazioni, Alluvioni, Allagamenti; - Terremoto; - Cedimento, Franamento e Smottamento del terreno. Si chiede se i limiti riportati per le garanzie in elenco devono intendersi per sinistro ed anno, in aggregato per tutte le ubicazioni eventualmente colpite dal sinistro."

Risposta: I limiti riportati per ogni singola garanzia suindicata si intendono "per sinistro ed anno", in aggregato per tutte le ubicazioni eventualmente colpite dal sinistro, come indicato al punto 12).

Quesito n. 16) "Nelle definizioni risultano assicurati i seguenti beni che non troviamo tra i beni riportati nella Stima "Danni diretti" redatta da Ser.Con.: Gru alaggio natanti e Attracchi per la nautica da diporto. Si chiede conferma della presenza di tali beni e ubicazione precisa del rischio."

Risposta: Si conferma che la Gru alaggio natanti, è indicata nella stima mobiliare dell'Ente a pag. 14, riga 17, nonché indicata nella partita "Contenuto" del Capitolato di gara Sez. 1, art. 1, è situata nella Darsena di Porto Levante (RO), mentre gli Attracchi per la nautica da diporto, descritti nella Sez. 1 art 1 del Capitolato di gara, la cui valutazione è stata data dagli Uffici tecnici dell'Ente, sono ubicati in Porto Tolle (RO) e precisamente in: Boccasette, Cà Tiepolo, Santa Giulia, Corbola, Taglio di Po, Porto levante, Bonelli, Scardovari, Cà Dolfin, Po' di Maistra, Scanno Boa.